

POLITIKERSPØRGSMÅL

J. nr.: 18057258

Dato: 26. november 2018

Spørgsmål nr.: RR-190-18

Dato: 19/11/2018

Stillet af: Annette Randløv (F) , Jesper Clausson (A) , Martin Schepele (Å),
Marianne Frederik (Ø), Anne Ehrenreich (V)

Besvarelse udsendt den: 26. november 2018

Spørgsmål:

Vi er blevet gjort opmærksom på, at det er et problem, at forældre ikke kan se, hvad der skrives i deres børns notater når disse er under 15 år på sundhed.dk. Det kræver nemlig at man har et NemID. Nu er spørgsmålet så om, der er sådan en mulighed i MinSP. Vi var i et forum, hvor forældre erfarede at "forkerte" journal notater, var vanskelige at få rettet, og kunne have en negativ indflydelse på det efterfølgende forløb.

Svar:

Det er muligt for forældre at få adgang til deres barns profil i Min Sundhedsplatform.

Dette kræver, at barnet er under 15 år, og at forældrene har forældremyndighed over barnet. Ved fælles forældremyndighed skal begge forældre underskrive en fuldmagts-erklæring. Såfremt skilte forældre har delt forældremyndighed, kan min Sundhedsplatform honorere dette, så begge har adgang. Når en forælder skal have adgang til barnets profil i Min Sundhedsplatform, skal vedkommende møde personligt op på den pågældende afdeling, for at få tilladelse. Når barnet fylder 15 år, udløber fuldmagten automatisk, da han/hun herved får tildelt eget NemID, jf. §2 i lov nr. 439 om udstedelse af NemID med offentlig digital signatur til fysiske personer og til medarbejdere i juridiske enheder.

Unge i alderen 15-17 år har selv adgang til deres profil i Min Sundhedsplatform og kan ikke give fuldmagt til forældre, plejeforældre eller andre, før de fylder 18 år. Der arbejdes på at få implementeret Digitaliseringsstyrelsens fuldmagtsløsning til Min Sundhedsplatform, som tillader tildeling af fuldmagter til forældre eller andre pårørende, når man er 15 år.

Plejeforældre til børn under 15 år kan få adgang til deres plejebarns Min Sundhedsplatform, såfremt de har en underskrevet fuldmagtserklæring fra forældremyndigheden (typisk biologiske forældre) og underskriver en aftaleerklæring.